
工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和3年11月16日 変 更 契 約 年 月 日 令和4年3月7日

変更内容及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R3.11.16 ～ R4.3.11
変 更 後 工 期 R3.11.16 ～ R4.4.28

工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和3年10月7日 変 更 契 約 年 月 日 令和4年3月9日

変更内容及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R3.10.7 ～ R4.3.11
変 更 後 工 期 R3.10.7 ～ R4.3.31

工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和3年10月7日 変 更 契 約 年 月 日 令和4年3月28日

変更内容及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R3.10.7 ～ R4.3.31
変 更 後 工 期 R3.10.7 ～ R4.3.31

工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和3年12月16日 変 更 契 約 年 月 日 令和4年3月18日

変更内容及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R3.12.16 ～ R4.3.30
変 更 後 工 期 R3.12.16 ～ R4.5.20

工事変更契約結果表(水道事業）

有限会社　乾設備工業

　実施にあたり、将来的に管内洗浄等維持管理が適正に行われるよう、終点部にド
レン工を追加計上する。
　また、現地再精査の結果、諸数量に増減が生じるため変更する。

有限会社　乾設備工業

三田建設　株式会社

　本工事着工後、塗料メーカーが、公益社団法人日本水道協会の規格（JWWA
K139）の認証を不正に取得し、鋳鉄製の水道管を製造出荷する不適切行為が判明
する。
　製品の安全性が確認されるまでの間、出荷自粛に伴う工事中断を余儀なくされ、
再開には不測の日数を要し、全体工程に遅れが生じることとなる。
　よって、工期を令和4年5月20日まで延期する。

三上水第KAI2106号・市道下田中山田線配水管布設替工事

　　　　　　　　  　　28,493,300円　　（　うち消費税額：　　　　 　2,590,300円）
　　　　　　　　  　　28,493,300円　　（　うち消費税額：　　　　 　2,590,300円）

浄水資本工第SK2107号・古城浄水場他電磁流量計他更新工事
内田電工　株式会社

　昨今のコロナ禍に伴うサプライチェーンの分断や半導体不足の影響により交換部
品の納品に遅れが生じていることにより、工期を令和4年4月28日まで延期する。

　　　　　　　　  　　8,503,000円　　（　うち消費税額：　　　　 　773,000円）
　　　　　　　　  　　8,503,000円　　（　うち消費税額：　　　　 　773,000円）

三上水第KAI2104号・市道中所線配水管布設替工事

　本工事の舗装復旧にあたり、車両通行止め制限による計画としていたが、当該道
路利用者への早期の交通開放のため、調整の結果、作業の一部を夜間に移行す
ることとなり、夜間作業に伴う手間及び材料が増大する。
　また、工程の再調整に、不測の日時を要し、舗装工事に遅れが生じることから、工
期を令和4年3月31日まで延期する。

　　　　　　　　  　　7,535,000円　　（　うち消費税額：　　　　 　685,000円）
　　　　　　　　  　　7,783,600円　　（　うち消費税額：　　　　 　707,600円）

三上水第KAI2104号・市道中所線配水管布設替工事

　　　　　　　　  　　7,783,600円　　（　うち消費税額：　　　　 　707,600円）
　　　　　　　　  　　8,123,500円　　（　うち消費税額：　　　　 　738,500円）



工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和3年12月2日 変 更 契 約 年 月 日 令和4年3月18日

変更内容及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R3.12.2 ～ R4.3.25
変 更 後 工 期 R3.12.2 ～ R4.3.25

工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和3年11月29日 変 更 契 約 年 月 日 令和4年3月28日

変更内容及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R3.11.29 ～ R4.3.30
変 更 後 工 期 R3.11.29 ～ R4.3.30

工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和3年12月8日 変 更 契 約 年 月 日 令和4年3月28日

変更内容及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R3.12.8 ～ R4.3.30
変 更 後 工 期 R3.12.8 ～ R4.3.30

　当該工事区間の起終点の舗装本復旧にあたり、市の道路管理者と現地再協議し
た結果、掘削影響により既存道路面と段差が生じるため、舗装すり付け範囲が当
初計画より増大する。
　また、現地再精査の結果、数量に異動が生じ変更とする。

　　　　　　　　  　　4,290,000円　　（　うち消費税額：　　　　 　390,000円）
　　　　　　　　  　　4,461,600円　　（　うち消費税額：　　　　 　405,600円）

　　　　　　　　  　　13,200,000円　　（　うち消費税額：　　　　 　1,200,000円）
　　　　　　　　  　　13,241,800円　　（　うち消費税額：　　　　 　1,203,800円）

三上水第KAI2108号・下相野地区配水管布設替工事
有限会社　乾設備工業

上水工第TA2117号・広域化促進事業給水管布設工事(その17)

　　　　　　　　  　　6,017,000円　　（　うち消費税額：　　　　 　547,000円）
　　　　　　　　  　　5,899,300円　　（　うち消費税額：　　　　 　536,300円）

三上水第KAI2107号・市道福島大池線配水管布設替工事
宮下設備工業　株式会社

　実施にあたり、下水道管や農業用水路等既設施設との離隔確保に伴い、土工の
掘削、処分量や管材料の数量に増減が生じたため変更する。

株式会社　エスワイ設備

　当該工事区間の起終点の舗装本復旧にあたり、県・市の道路管理者と現地再協
議した結果、既存道路面との舗装すり付け範囲が当初計画より減少する。
　また、現地再精査の結果、数量に異動が生じ変更とする。


